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06 ycraHOBICHHH ITyOIHIHOTO CEPBATYTA C aKIHOHEPHEIM 00mecTBOoM "HamuoHamsHasA
ropaOpyaHas Kommanus "Tay-Ken Campyxk"

[ToctanoBnenne akumara KapxapanumHckoro paidiona KaparannuHckod oOnactu ot 22
cenTsiops 2025 roga Ne 325

B cootBercTBHM ¢ moanyHKTOM 5-1) ctathu 17, crathsamu 69, 71-1 3emensHoro Koaekca
Pecniy6nuku Kazaxcrtan, moanmynktoMm 10) mynkrta 1 crateu 31 3akona PecnyOnuku
Kazaxcrtan "O mMecTHOM TOCyAapCTBEHHOM YIPABICHUHM W caMOyIipaBieHUU B PecryOnuke
Kazaxcran" akumar Kapkapanunckoro paiiona [IOCTAHOBIJIAET:

1. YcraHoBUTh MyOIWYHBIN CEPBUTYT HA 3€MEJIbHBIE YYaCTKHU OOIIEH TIIOMIAIbIO-
6665,5391 rekTtapoB, pacmoiokeHHbIX Ha 3emusax KapkapanmHckoro paioHa
Kaparannnnckoit obmactu 0e3 U3bATHS 3eMETIbHBIX y4acTKOB cpokoM 10 21 aBrycra 2031
roga JAjas TPOBEACHUA ONEpaluid IO pa3BEAKE TBEPABIX IMOJIE3HBIX HMCKONAEMBbIX
TOBAapUUIECTBOM C aKLIHMOHEpPHBbIM oOmecTBoM "HanumonanbHas ropHopynnas Kommanus "
Tay-Ken Campyk", cOrsiacHO IpHII0’KEHHIO K HACTOSIIEMY [TOCTaHOBJICHHIO.

2. O6s3aTh akmonepHoe odectso "HanuonansHnas ropHopyanas Komnanus "Tay-Ken
CamMpyk" npu NpOBEJECHUHU Pa3BEIOYHBIX PaOOT MO TBEPJBIM IOJIE3HBIM HCKOMAeMbIM, Ha
3eMJISIX 3€MJIETIONIb30BaTENIEH, UCMOJIb3YyEMBIX B CEIIbCKOXO3SMCTBEHHBIX LEnsaX (mpu HX
HaJUYMKMK), a TakKe B Cilyyae MpUYMHEHHs yuiepOa, BO3MECTHTh yuiepO U MPHUBECTH
3eMeJIbHbIE YYAaCTKU B MEPBOHAYAILHOE COCTOSIHHME JUISl JAjJbHEUIIEro MCIOJIb30BAHUS T10
LIE€JIEBOMY Ha3HAUYEHHIO.

3. Cpok npoBeJieHHs] pa3BeOYHBIX pabOT, UX KOHKPETHOE MECTO, 00S3aHHOCTEH IO
NPUBEIAEHUIO 3€MEIb B COCTOSIHHE, NPUTOJHOE IS MCIOJB30BaHHUS IO LEJIEBOMY
Ha3HA4YCHUIO BO3MEILECHHMS 3aTPaT YINOJHOMOYEHHBIMH OpPraHaMH B LEJSX ONpPENEICHUsS U
MCITOJIb30BAHUS 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB, 00s13aHbl IPEACTABUTH B UCIIPABHOM COCTOSTHUU.

4. I'ocynapcTBeHHOMY yupexaeHuto "OTaen 3eMeabHbIX OTHOIIEHUM KapkapainmHckoro
paiioHa" IPUHATH MEPBI, BEITEKAIOIIME U3 HACTOSIIETO TOCTAHOBIICHUS.

5. KOHTpoJIb 32 UCIIOJIHEHHEM JIaHHOTO IMOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh Ha KYypUPYIOLIETO
3aMECTUTENSI aKUMa palioHa.

6. Hacrosmee noCTaHOBICHUE BCTYIIAET B CUJy M BBOJIWUTCSA B JEUCTBUE CO JTHS

IMOAITMCaHUA.
HU.o0 akuma KapkapanauHckoro paroHa C.Mycun
IIpunoxenue
K IIOCTaHOBJICHHUIO aKuMara
Kapxkapanunckoro paiiona
Ne325 or "22" cenrsbps 2025 rona

ITepeueHs 3eMeNIBHEIX YIaCTKOB, Ha KOTOPHIE YCTaHABIMBACTCS ITyOIMIHEINA CEPBUATYT
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MecTonoioxeHue
3eMENIbHOTO y4acTKa

Kynaiibeprenon
Hayner
Kenxebacpry
Kynaitbeprenos
Ackap [layneroBuy

Banue A0nynbapu
AOmynxakoBUY

Banmuer A6mynbapu
AOIyTXaKOBUY

I'V "Annapat akuma
AOaicKuif CembCKOTO
oOKpyra
Kapxapanuuckoro
pationa"

Bamuer A6mynbapu
AOmynxakoBUY

Kynsrymanos Epmek
Typaposuu

Bamuer A6mynbapu
A0y TXaKOBUY

Opaz30ekoB AWTKAa3EI
BurnmbaeBnu

Opa36exoB AWTKa3bI
Butumbaesuu

Kanmaranberos
Benbur
MeHnapIranueBu4

I'V "Annapat akuma
H.HypMakoBckoro
CEeJIbCKOTO OKpyTa
Kapxapanunckoro
paifona"

AITHMMKaHOB
AMaHXKOI
Kaxanosnu

ceno AiiHaOynak

Kamactposerit Homep OOmias momane, ra

09-133-060-059

09-133-060-096

09-133-060-093

09-133-060-082

09:133:060

09-133-060-083

09-133-060-063

09-133-060-084

09:133:060-085

09:133:060-052

09-133-060-111

09:133:064

09-133-064-143

09-133-059-

492,0

2407,8180

627,0000

327,0

8,5664

393,0

200,0

1141,0000

1277,0

191,46

515,0

1160,5540

1235,00

2659,0641

ITnomane wacrei
Y4acTKOB, B
OTHOUIEHUH KOTOPBIX
MOAJNEKUT
YCTaHOBJICHHUIO
nyOIUYHBIH
CEPBUTYT (B
TpaHMax JUIEH3MH),
ra

458,9126

111,9878

178,4971

327,0

8,5664

393,0000

150,8196

584,1890

331,5199

181,4253

75,1319

1160,5541

44,8712

2659,0641
6665,5391 ra
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