



Об установлении публичного сервитута с акционерным обществом "Национальная горнорудная Компания "Тау-Кен Самрук"

Постановление акимата Каркаралинского района Карагандинской области от 22 сентября 2025 года № 325

В соответствии с подпунктом 5-1) статьи 17, статьями 69, 71-1 Земельного Кодекса Республики Казахстан, подпунктом 10) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Каркаралинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на земельные участки общей площадью 6665,5391 гектаров, расположенных на землях Каркаралинского района Карагандинской области без изъятия земельных участков сроком до 21 августа 2031 года для проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых товариществом с акционерным обществом "Национальная горнорудная Компания "Тау-Кен Самрук", согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обязать акционерное общество "Национальная горнорудная Компания "Тау-Кен Самрук" при проведении разведочных работ по твердым полезным ископаемым, на землях землепользователей, используемых в сельскохозяйственных целях (при их наличии), а также в случае причинения ущерба, возместить ущерб и привести земельные участки в первоначальное состояние для дальнейшего использования по целевому назначению.

3. Срок проведения разведочных работ, их конкретное место, обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению возмещения затрат уполномоченными органами в целях определения и использования земельных участков, обязаны представить в исправном состоянии.

4. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Каркаралинского района" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

6. Настоящее постановление вступает в силу и вводится в действие со дня подписания.

И.о акима Каркаралинского района

С.Мусин

Приложение
к постановлению акимата
Каркаралинского района
№325 от "22" сентября 2025 года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут

№	Местоположение земельного участка	Кадастровый номер	Общая площадь, га	Площадь частей участков, в отношении которых подлежит установлению публичный сервитут (в границах лицензий), га
1.	Кудайбергенов Даulet Кенжебаевич	09-133-060-059	492,0	458,9126
2.	Кудайбергенов Аскар Даулетович	09-133-060-096	2407,8180	111,9878
3.	Валиев Абдулбари Абдулхакович	09-133-060-093	627,0000	178,4971
4.	Валиев Абдулбари Абдулхакович	09-133-060-082	327,0	327,0
5.	ГУ "Аппарат акима Абайский сельского округа Каркаралинского района"	09:133:060	8,5664	8,5664
6.	Валиев Абдулбари Абдулхакович	09-133-060-083	393,0	393,0000
7.	Культуманов Ермек Турарович	09-133-060-063	200,0	150,8196
8	Валиев Абдулбари Абдулхакович	09-133-060-084	1141,0000	584,1890
9	Оразбеков Айтказы Битимбаевич	09:133:060-085	1277,0	331,5199
10	Оразбеков Айтказы Битимбаевич	09:133:060-052	191,46	181,4253
11	Калмаганбетов Бейбит Мендыгалиевич	09-133-060-111	515,0	75,1319
12	ГУ "Аппарат акима Н.Нурмаковского сельского округа Каркаралинского района"	09:133:064	1160,5540	1160,5541
13	Алимканов Аманжол Жаканович	09-133-064-143	1235,00	44,8712
14	село Айнабулак	09-133-059-	2659,0641	2659,0641
				6665,5391 га

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан